
 
УКРАЇНА 

МІНІСТЕРСТВО ОСВІТИ І НАУКИ  
Відділ освіти, культури, туризму, сім’ї, молоді та спорту Волицької сільської ради 

Старокотельнянський ліцей Волицької сільської ради  
Житомирського району Житомирської області 

13413, вул. Зазулінського, 5, с. Стара  Котельня Житомирський район Житомирська  
область,  е-mail: St_kotelnya@i.ua  Код ЄДРПОУ 20409719 

 
НАКАЗ 

 24.03.2025                                                                                                  № 32-ОД 
 
Про звільнення від ДПА учнів 4,9, 11 класів 
 
             Відповідно до статті 17 Закону України «Про повну загальну середню 
освіту», Указу Президента України від 24 лютого 2022 року № 64/2022 «Про 
введення воєнного стану в Україні», затвердженого Законом України від 24 
лютого 2022 року № 2102-IX «Про затвердження Указу Президента України 
«Про введення воєнного стану в Україні», пункту 8 Положення про 
Міністерство освіти і науки України, затвердженого постановою Кабінету 
Міністрів України від 16 жовтня 2014 року № 630, пункту 3 розділу І, пункту 
6 розділу IV Порядку проведення державної підсумкової атестації, 
затвердженого наказом Міністерства освіти і науки України від 07 грудня 
2018 року № 1369, зареєстрованого в Міністерстві юстиції України 02 січня 
2019 року за № 8/32979 та згідно з законом України від 29.10.2024 р. № 12053 
“Про внесення змін до деяких законів України щодо державної підсумкової 
атестації та вступної кампанії 2025 року”, з метою збереження життя і 
здоров’я учнів в умовах воєнного стану, у 2024/2025 навчальному році 
звільнили від проходження державної підсумкової атестації учнів, які 
завершують здобуття початкової, базової  і повної загальної середньої освіти. 
​ У 2025 році випускники, які планують вступати до закладів вищої 
освіти, будуть складати національний мультипредметний тест замість 
зовнішнього незалежного оцінювання. 

 
НАКАЗУЮ: 
1. Класним керівника 4,9,11 класів: 
1.1. Довести зміст закону України від 29.10.2024 р. № 12053 “Про 

внесення змін до деяких законів України щодо державної підсумкової 
атестації та вступної кампанії 2025 року” до учнів та батьків. 

                                                                                                  До 01.04.2025 



1.2. У документах про освіту учнів, звільнених від державної 
підсумкової атестації, зробити запис «звільнений(а)». 

                                                                                                  До 07.06.2025 
1.3.Взяти до уваги, що здобувачі освіти, які претендують на 

нагородження Золотою або Срібними медалями та звільнені від проходження 
ДПА Законом, отримають свідоцтва з відзнаками без складання ДПА. 

 
 
2. Контроль за виконанням наказу покласти за заступника з НВР         
Хоменко М.І. 
 
 

Директор ліцею            підпис існує            Галина ЦИГАНОК 
 

 


